
... . 

: ··· :7-': /\LC/\lDÍ/\ DE
: '. '8'' '.: P/\NCH

0

IMALCO
(9 TEL: 

2299-8:100 J\I.C LDÍA 
2299-1007 SECRETARÍA MUNICIPAL 

Panchimalco 12 de julio de 2021. 

LICDA. SONIA MARÍA CRUZ CORTÉZ 

GERENTE GENERAL 

Presente 

Atentamente y por este medio, remito a usted trascripción del Acuerdo 

emitido por el Concejo Municipal en sesión ordinaria celebrada el día OCHO 

DE JULIO de dos mil veintiuno, Acta número TRECE, que literalmente 

DICE""""''""""""" . ACUERDO N° 8/08/07/21: Por recibido el memorándum 

de fecha ocho de julio del año en curso, remitido por el señor Roberto 

Antonio Vásquez Ramos, Oficial de Información, mediante el cual remite 

para su aprobación el ÍNDICE DE INFORMACIÓN RESERVADA 2º

SEMESTRE 2021, en cumplimiento a los artículos 22 y 32 de la Ley de 

Acceso a la Información Pública y Reglamento de la Ley de Acceso a la 

Información Pública, respectivamente. Asimismo, solicita se designe a un 

servidor público de la municipalidad como encargado de adoptar la decisión 

de reservar la información clasificada como reservada. En atención a lo 

anteriormente solicitado, el Concejo Municipal en uso de sus facultades 

legales por unanimidad ACUERDA: A) Aprobar el INDICE DE 

INFÓRMACIÓN RESERVADA (IIR) CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO 

SEMESTRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, elaborado a partir de la 

informacióñ proporcionada por las Unidades Administrativas, según detalle: 
Nº RUBRO UNIDA DOCUMENTO FECHA DE FUNDAMENT TIPO DE PLAZO 

TEMATICO D so PRECLASIF!C O LEGAL RESERVA DE 
EXPEDIENTE ACIÓN TOTA PARC RESER 

L IAL VA 

Cantidad, 
tipo, marca, Art. 19, 
sene y CAM DOCUMENTO 08/07/2021 literales "d" y X SAños 

1 calibre de "BRIC" "f' de la LAIP 
armas y 
municiones 

Bo San Esteban, 1 Av Nte. Panchimalco. 

San Salvador, El Salvador. 



La ubicación 
fisica de los 
Centros de 

o Monitoreo y 
2 croquis de 

ubicación de 
las cánlaras 
de vigilancia. 

La Base de 
Datos que 
contienen los 

o respectivos 
3 archivos 

digitales de 
video-
vigilancia 
Supervisione 
s a las 

o posiciones 
4 de seguridad 

y Rondas de 
vigilancia 

o Procesos de 
5 Licitación 

Pública 

Presupuesto 
y Proceso de 
Supervisión 

o de Proyectos 
6 

Procesos 
Laborales, 
Civiles, 

o Mercantiles, 
7 penales y 

administrati 
vos 

J\LCJ\LDÍJ\ DE 
PJ\NCHIMJ\LCO 

CAM DOCUMENTO 
"BRIC" 

Sistema y Base 
CAM de Datos 

digitales 

CAM Libro de 
novedades por 

. .  

pos1c1ones 

Ampo 
completo que 

UACI contiene el 
Proceso de 
Licitación 
Pública 

PLANIF 15 Folios de 
ICACIÓ Carpetas 
N y Técnicas que 
PROYE se someterán a 
CTOS aprobación del 

Concejo 
Municipal 

UNIDA Ampos 
D Completos que 
JURIDI contienen los 
CA referidos 

procesos 

@ TEL: 
2299-8300 ALCALDTA 
2299-8307 SECRETARÍA MUNICIPAL 

Art. 19, 

08/07/2021 literales "d" y X SAños 
"f" de la LAlP 

Art. 19, 
08/07/2021 literales "d" y X SAños 

"f" de la LAIP 

Art. 19, 
08/07/2021 literales "d" y X SAños 

"·f" de la LAIP 

4 Meses 
Art.19, literal o lo que 

08/07/2021 "h" de la LAIP X dure el 
referido 
proceso 
(más de 
4 meses) 

2 meses 
Art. 19, o lo que 

08/07/2021 literales "e" y X dure el 
"h" de la LAIP referido 

proceso 

Art. 19, 
literales "e" X 3 años o 

08/07/2021 "f', "g" y "h" de lo que 
la LAIP duren 

los 
referidos 
procesos 

B) Designar a la Licenciada Sonia María Cruz Cortéz, Gerente General, como

encargada ae adoptar la decisión de reservar la información clasificada como 

reservada. Comuníquese.- """""" Le informo para 

efectos legales y administrativos consiguientes.-

o/J;f?� 
LICDA. NOEMY ELIZABETH MARTINEZ 

Secretaria Municipal. 

CC. Gerencia, UACI, Jefe del CAM, Jefe de Acceso a la información Pública, Proyectos, Secretaria.

Bo San Esteban, 1 Av te. Panchirnalco. 

San Salvador, El Salvador. 


